
               COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune@ripesanginesio.sinp.net  

 www.ripesanginesio.sinp.net  

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  

 

 

 

RIPE –  Città d’Arte Contemporanea 

 

 

Prot. n. 1840 

         

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI NUMERO DUE COMPONENTI DELLA 

GIUNTA COMUNALE. 

 

IL SINDACO 

 

Dato atto che ai sensi dell’art.46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, "... il 

Sindaco nomina i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco ...... "; 

Richiamato l’art 14 dello Statuto Comunale, che in relazione all’art.47 del Decreto 

Legislativo n.267/2000, stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la pre-

siede da un numero massimo di quattro assessori, di cui uno investito della carica di Vicesin-

daco; 

Visto il comma 135 della Legge n.56/2014 che testualmente recita "...omissis.. a) per i 

comuni con popolazione fino a 3000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal 

sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due 

….omissis... " 

Viste le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla 

vigente normativa che precludono la nomina ad assessore; 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consi-

gliere comunale degli assessori da nominare; 

 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e 

dalle norme legislative soprarichiamate; 

 

NOMINA 

 

Assessori del comune: 

1. il Sig. Gasparrini Pierino, nato a Ripe San Ginesio il 23/02/1958 , residente a Ripe San Gi-

nesio in Via Sandro Pertini n. 26. 

2. La sig.ra Viola Tiziana nata a Sarnano il 02/03/1978 , residente a Ripe San Ginesio in Con-

trada Val di Fiastra n. 8. 

 

NOMINA 

 

Altresì Vicesindaco del comune il Sig. Gasparrini Pierino, nato a Ripe San Ginesio il 

23/02/1958 , residente a Ripe San Ginesio in Via Sandro Pertini n. 26. 

 

DA ATTO 

 

Pertanto che la Giunta Comunale è così composta: 



 

COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

PROVINCIA DI MACERATA 

 
 

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  2 

1. il Sig. Gasparrini Pierino, nato a Ripe San Ginesio il 23/02/1958 , residente a Ripe San Gi-

nesio in Via Sandro Pertini n. 26, Assessore e Vicesindaco del comune; 

2. La sig.ra Viola Tiziana nata a Sarnano il 02/03/1978 , residente a Ripe San Ginesio in Con-

trada Val di Fiastra n. 8, Assessore del comune. 

 

 

Inoltre,  

 

DECRETA 

 

Di ripartire nel modo seguente gli incarichi e le attribuzioni di servizio tra i predetti assessori 

comunali, con delega alla firma per gli atti connessi alle competenze specifiche di ciascun as-

sessorato: 

 

 

 

Assessore GASPARRINI PIERINO. 

 

SERVIZIO VIABILITA’ E TRASPORTI – SERVIZIO AGRICOLTURA - AMBIENTE – 

PROTEZIONE CIVILE  – PERSONALE - PATRIMONIO. 

  

Per assicurare il più efficace svolgimento del mandato conferito all’Assessore Gasparrini Pie-

rino, ai seguenti Consiglieri vengono affidate funzioni propositive e di collaborazione funzio-

nali all’espletamento dell’attività specifica dell’assessorato, come di seguito: 

GRILLI LUIGINO in materia di Agricoltura e viabilità; 

LIGNINI MANOLO in materia di Protezione Civile. 

 

 

 

 

Assessore VIOLA TIZIANA. 

 

SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI – POLITICHE GIOVANILI – RAPPORTI 

CON LE ASSOCIAZIONI – SERVIZI CULTURALI  – SPORT 

 

Per assicurare il più efficace svolgimento del mandato conferito all’Assessore Viola Tiziana, 

ai seguenti Consiglieri vengono affidate funzioni propositive e di collaborazione funzionali 

all’espletamento dell’attività specifica dell’assessorato, come di seguito: 

ALLEVI CARLA in materia di Politiche giovanili e Servizi scolastici; 

ADAMI DIEGO in materia di Rapporti con le associazioni e Sport; 

SILVETTI ROBERTO in materia di Servizi culturali. 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

PROVINCIA DI MACERATA 

 
 

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  3 

Rimangono di competenza del sottoscritto Sindaco le seguenti materie e servizi: 

 

SERVIZIO FINANZIARIO (Bilancio e Tributi) – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E UR-

BANISTICA- SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E COMMERCIO 

 

Per assicurare inoltre il più efficace svolgimento delle competenze del sottoscritto Sindaco ai 

consiglieri comunali, ai seguenti Consiglieri vengono affidate funzioni propositive e di colla-

borazione funzionali all’espletamento dell’attività specifica dell’assessorato, come di seguito: 

SILVETTI ROBERTO in materia di Lavori Pubblici e Urbanistica; 

LIGNINI MANOLO in materia di Sviluppo economico e attività produttive; 

LIGNINI MANOLO in materia di Commercio. 

 

 

 

Si precisa che le suddette deleghe a Consiglieri Comunali non sono in contrasto con le norme 

di cui al D.Lgs. 267/2000 perché ogni consigliere delegato avrà esclusivamente una funzione 

propositiva e di collaborazione nei confronti del Sindaco o dell’Assessore di riferimento, non 

avrà poteri decisionali o di Amministrazione attiva, né alcun potere ulteriore rispetto a quello 

che hanno tutti i Consiglieri Comunali. 

 

DISPONE 

 

Che il presente decreto venga sottoscritto per accettazione da tutti gli interessati. 

 

 

Per accettazione della nomina 
Nominativo Firme per esteso 

GASPARRINI PIERINO  

VIOLA TIZIANA  

 

 

Dalla residenza comunale, addì 06/06/2014 

 

IL SINDACO 

F.to Paolo Teodori 


